aprovou e ela sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir 
por Decreto, nos termos do art. 40 e seguintes da Lei 
Federal 4.320/64, junto ao orçamento vigente, crédito 
adicional especial, no valor de até R$15.000,00 (quinze 
mil reais), para aquisição e doação de bens móveis e/
ou material a ser instalado no fórum da Comarca de 
Andradina.

Parágrafo único: O material adquirido será doado ao 
Anexo de Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher 
da Comarca de Andradina.